CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:           /CCTKV.XIX-QLDN1

Về lập hóa đơn điện tử và
cung cấp thông tin phục vụ công tác

quản lý thuế

An Giang, ngày       tháng      năm

Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn An Giang

Nhằm nâng cao ý thức chấp hành các quy định pháp luật về thuế, hóa đơn
điện tử (HĐĐT) cũng như tăng cường hiệu quả công tác quản lý thuế, Chi cục
Thuế khu vực XIX đề nghị Quý Doanh nghiệp thực hiện các nội dung sau:

1. Về lập và sử dụng hóa đơn điện tử

- Chấp hành nghiêm các quy định về lập và sử dụng HĐĐT theo quy định
tại Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ và Nghị định
số 70/2025/NĐ-CP ngày 20/03/2025 của Chính phủ (có hiệu lực từ ngày
01/06/2025, sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 123/2020/NĐ-CP
ngày 19/10/2020 của Chính phủ);

- Người nộp thuế khi thực hiện lập HĐĐT bán hàng hóa, cung cấp dịch vụ
cho người mua (đặc biệt là hộ, cá nhân kinh doanh) bắt buộc phải thể hiện mã số
thuế/căn cước công dân trừ một số trường hợp bán hàng hóa, cung cấp dịch vụ
đặc thù cho người tiêu dùng là cá nhân quy định tại điểm c khoản 14 Điều 10
Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ (từ 01/06/2025
sẽ áp dụng quy định tại điểm d khoản 7 Điều 1 Nghị định số 70/2025/NĐ-CP
ngày 20/03/2025 của Chính phủ);

- Trường hợp sử dụng hóa đơn, chứng từ không ghi đầy đủ các nội dung
bắt buộc theo quy định pháp luật (đặc biệt không ghi mã số thuế của người mua
là cơ sở kinh doanh có mã số thuế vào nội dung hóa đơn) là hành vi vi phạm
pháp luật về hóa đơn, sử dụng không hợp pháp hóa đơn, chứng từ và sẽ bị xử
phạt vi phạm hành chính về hóa đơn theo quy định của pháp luật.

2. Đối với các công ty cung cấp điện, nước, các đơn vị vận chuyển
hoạt động trên địa bàn An Giang

Để phục vụ công tác quản lý thuế đối với hộ kinh doanh, cá nhân kinh
doanh, Chi cục Thuế đề nghị các công ty cung cấp điện, nước, các đơn vị vận
chuyển hoạt động trên địa bàn An Giang phối hợp cung cấp dữ liệu về chi phí
điện, nước của hộ kinh doanh; danh sách hộ kinh doanh, cá nhân thuê đơn vị vận
chuyển hàng hóa, doanh thu thu hộ,… khi nhận được yêu cầu của các Đội thuế
liên huyện.

2

Chi cục Thuế khu vực XIX yêu cầu các doanh nghiệp, đơn vị có liên quan
nghiêm túc thực hiện việc lập hóa đơn điện tử đúng quy định và phối hợp đầy đủ
trong việc cung cấp thông tin nhằm đảm bảo công tác quản lý thuế hiệu quả,
minh bạch, góp phần thúc đẩy môi trường kinh doanh công bằng, lành mạnh./.

Nơi nhận:
- Như trên qua email;
- Ban Tuyên giáo và Dân Vận An Giang;
- Các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh An Giang;
- UBND thành phố, thị xã, huyện;
- Đài PTTH An Giang, Báo An Giang;
- Đ/c Chi cục trưởng CCTKV.XIX (để báo cáo);
- Đ/c PCCT Nguyễn Trí Dũng (để biết);
- Phòng CNTK;
- Đội Thuế liên huyện tại An Giang;
- Lưu: VT, QLDN1 (138b) (L.H.Đăng).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trí Dũng

(để phối hợp
tuyên truyền)

		2025-04-17T14:56:15+0700
	VN
	Nguyễn Thị Mộng Tuyền
	Ký bởi Nguyễn Thị Mộng Tuyền

		2025-04-17T15:29:08+0700
	VN
	Nguyễn Trí Dũng
	Ký bởi Nguyễn Trí Dũng

		2025-04-17T16:00:02+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:109, ngày 17, tháng 4, năm 2025

		2025-04-17T16:00:03+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:109, ngày 17, tháng 4, năm 2025

		2025-04-17T16:00:03+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:109, ngày 17, tháng 4, năm 2025

		2025-04-17T16:00:04+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:109, ngày 17, tháng 4, năm 2025

		2025-04-17T16:34:04+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:109, ngày 17, tháng 4, năm 2025

		2025-04-17T16:34:05+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:109, ngày 17, tháng 4, năm 2025

		2025-04-17T16:34:06+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:109, ngày 17, tháng 4, năm 2025

		2025-04-17T16:34:07+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Văn bản số:109, ngày 17, tháng 4, năm 2025

		2025-04-17T16:34:07+0700
	VN
	CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX
	Ký bởi CHI CỤC THUẾ KHU VỰC XIX